
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  07/04/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Dalla residenza Municipale, lì   05/04/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  07/04/2011  al  22/04/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    250    DEL     01/04/2011 

APPROVAZIONE  PROGETTO  PIEDIBUS  PER  ALUNNI  DELLE  SCUOLE 
ELEMENTARI DI CATTOLICA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   SETTORE 03 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   324  



 

I L   D I R I G E N T E

Premesso  che  nel  piano  delle  attività  proposte  di  educazione  e  promozione 
approvato  dal  Comitato  d'Istituto  della  Direzione  Didattica  per  l'anno  2010/2011  è 
inserito anche il Progetto Piedibus 2010/2011: tutti a piedi a scuola;

Atteso che  il  “Piedibus”,  come  si  legge  nelle  linee  progettuali  del  Comitato 
Piedibus allegate alla presente determinazione e “un autobus che va a piedi formato da 
un gruppo di bambini che vanno a scuola a piedi accompagnati da adulti; come un vero 
autobus di linea  il Piedibus ha una stazione di partenza, varie stazioni lungo il percorso 
e una stazione di arrivo e degli orari da rispettare; il Piedibus viaggia con il sole e la 
pioggia e ogni bambino indossa un gilet rifrangente; l'uso del Piedibus contribuisce a 
ridurre la concentrazione del traffico attorno alla scuola ...”

Considerato  che  la  predetta  iniziativa  riveste  particolare  importanza  in  quanto 
finalizzata  ad  accrescere  nella  cittadinanza  la  consapevolezza  dell’importanza  del 
rispetto  dell’ambiente  e,  nello  specifico,  a  promuovere  un  cambiamento  nei 
comportamenti  rispetto  alle  mobilità,  privilegiando  gli  spostamenti  a  piedi  rispetto 
all’uso dell’automobile;

Vista anche  la  disponibilità  dimostrata  dai  genitori  a  collaborare  alla 
realizzazione
dell’iniziativa;

Ritenuto, per quanto di competenza,  di  approvare la realizzazione del Progetto 
Piedibus 2010/2011 così come formulato nel documento prot. n. 009428 del 1.4.2011 
depositato agli atti dell'ufficio;

Dato atto che la copertura assicurativa degli accompagnatori di cui alla presente 
iniziativa è  garantita da polizza assicurativa di responsabilità civile verso terzi (Rif. 
Polizza Chartis n. ILI 000 1290);

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1. Di approvare, per quanto di competenza, la realizzazione del Progetto 
Piedibus 2010/2011 così come formulato nel documento prot. n. 009428 del 1.4.2011 in 
corso di realizzazione  in collaborazione con il Comitato Piedibus e con la Direzione 
Didattica di Cattolica;

Pratica  324  Determinazione Dirigenziale  n.  250 del  01/04/2011 pag. 2 di 4



2. Di dare atto che il progetto in premessa descritto, rientra  nel piano delle 
attività proposte di educazione e promozione approvato dal Comitato d'Istituto della 
Direzione Didattica per l'anno 2010/2011;

3.   di  individuare  nella  persona  di  Stefania  Mulazzani   la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

4.  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Pubblica Istruzione
  

......................................................................................

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  324  Determinazione Dirigenziale  n.  250 del  01/04/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Non Rilevante No Impegno  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     01.04.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  324  Determinazione Dirigenziale  n.  250 del  01/04/2011 pag. 4 di 4


